
Rang Snr Name Verein Ak Zeit Punkte

1 57 Emesz Ulrike Mountainbike.at wAK 01:58:37,305 100

2 42 Korbel Milica Mountainbike.at wAK 02:16:53,094 99

Rang Snr Name Verein Ak Zeit Punkte

1 94 Dollinger Andreas Grafikera Centurion Racing powered by MUKI mAK 01:25:42,205 100

2 53 Pürstl Felix RC Neulengbach mAK 01:30:18,125 99

3 84 Pürstl Christoph RC Neulengbach mAK 01:32:14,924 98

4 1 Hiess Michael BikeManiac mAK 01:33:09,340 97

5 22 Sator Martin Nora Racing Team mAK 01:33:44,497 96

6 13 Pfaffl Stefan SU Bikestore.cc mAK 01:34:54,950 95

7 67 Dobai Zoltan Geizhals.at VICC RD mAK 01:35:12,629 94

8 7 Klaus Patrik 2-Rad Center Knoth mAK 01:35:24,276 93

9 65 Zwanzinger Peter Team Röhrich mAK 01:36:20,298 92

10 30 Dreu Robert ARBÖ Sparkasse Neunkirchen mAK 01:36:54,191 91

11 36 Perkovic Boris  mAK 01:37:30,313 90

12 15 Riener Reinhard Toms Radhaus mAK 01:39:31,830 89

13 64 Enk Daniel ARBÖ Sparkasse Neunkirchen mAK 01:41:07,644 88

14 66 Berthold Christian Team Röhrich mAK 01:41:27,877 87

15 3 Hager  Johannes Tri Team Musketiere Großengersdorf mAK 01:41:47,749 86

16 79 Schodl Gerald SU Bikestore.cc mAK 01:42:21,868 85

17 50 Blochberger Rene Wiener Sport-Club mAK 01:42:36,084 84

18 70 Handler Philipp ARBÖ Sparkasse Neunkirchen mAK 01:43:20,083 83

19 90 Ehmoser Martin Kirchmair Cycling mAK 01:46:41,868 82

20 73 Schramm Johannes Tri Team Musketiere Großengersdorf mAK 01:47:15,146 81

21 98 Röhringer Thomas  mAK 01:49:38,942 80
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22 9 Loicht Thomas Sportunion Michelhausen mAK 01:49:45,712 79

23 20 Göstl  Dominik  mAK 01:50:45,364 78

24 60 Wrana Günther MBA MAtzen mAK 01:52:06,520 77

25 99 Schmidt Harald Radunion Perchtoldsdorf mAK 01:55:09,085 76

26 44 Obetzhauser Michael  mAK 01:55:40,152 75

27 5 Jobanek Michael Veloclub Simmering mAK 02:04:52,424 74

28 55 Busch Andreas HSV Didi,s Hornets mAK 02:07:51,168 73

29 23 Hana Kal  mAK 02:09:38,111 72

30 80 Rathammer  Richard  mAK 02:13:52,403 71

31 83 Wirth Josef  mAK 02:15:40,137 70

32 33 Pace James  mAK 02:22:15,277 69

33 25 Boyer Thomas  mAK 02:41:58,468 68

Rang Snr Name Verein Ak Zeit Punkte

1 68 Widhalm Thomas Mountainbike.at m50 01:34:06,386 100

2 91 Trummer Rudolf Toms Radhaus m50 01:37:36,318 99

3 37 Schuch Günther BikeManiac m50 01:38:14,691 98

4 77 Vela Oswald Toms Radhaus m50 01:39:32,902 97

5 72 Schlögl Thomas  m50 01:44:31,847 96

6 26 Spreitzer Alexander Toms Radhaus m50 01:47:13,877 95

7 35 Kugi Stephan velociped by kugi m50 01:49:10,382 94

8 88 Schwarzl Ernst URC Spk Renner Langenlois m50 01:49:38,691 93

9 4 Geier Felix RC Raiba Kosmopiloten Zwettl m50 01:50:25,830 92

10 58 Hänsel Andreas mountainbiker.at m50 01:50:34,385 91

11 71 Mauser Josef Tri Team Musketiere m50 01:52:36,434 90

12 40 Goluszka Peter Arbö Wienenergie Röhsler&Co m50 01:52:52,749 89

13 21 Laureys Patrick  m50 01:54:07,015 88

14 97 Hackl Manfred  m50 01:57:04,529 87

15 61 Binder Thomas Radunion Perchtoldsdorf m50 01:58:55,716 86

16 81 Raimund Willy FREE EAGLE Fun Racing Team m50 01:59:02,739 85

17 105 Gleich Heimo  m50 02:01:25,881 84

18 51 Glatz Walter  m50 02:03:32,981 83

Herren 50+



19 19 Kargl Manfred FREE EAGLE Fun Racing Team m50 02:22:36,781 82

20 59 Netzl Kurt  m50 02:33:25,030 81

21 52 Weiskirchner Friedrich  m50 02:51:32,412 80

22 18 Zieger Manfred  m50 DNF 1

23 27 Prandstötter Gerhard FREE EAGLE Fun Racing Team m50 DNF 1

24 29 Hubner Franz  m50 DNF 1



 

Endergebnis 2021 
 
 

Hauptbewerb (2 Runden) - Klasse Herren 1 (14-34 Jahre) 

Herren 1 ⎮  Herren 2 ⎮  Herren 3 ⎮  Damen ⎮  Herren 1 Runde ⎮  Damen 1 Runde ⎮  Stadtgemeinde ⎮  Lizenz 
 

# StNr. Vorname Nachname Verein/Club Runde 1 Runde 2 Gesamt 

1 1 Michael Hiess BikeManiac 00:45:50,215 00:47:19,125 01:33:09,340 

2 7 Patrik Klaus 2-Rad Center Knoth 00:46:29,483 00:48:54,793 01:35:24,276 

3 65 Peter Zwanzinger Team Röhrich 00:47:02,782 00:49:17,516 01:36:20,298 

4 15 Reinhard Riener Toms Radhaus 00:48:16,243 00:51:15,587 01:39:31,830 

5 64 Daniel Enk ARBÖ Sparkasse 
Neunkirchen 

00:48:46,204 00:52:21,440 01:41:07,644 
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6 66 Christian Berthold Team Röhrich 00:49:13,704 00:52:14,173 01:41:27,877 

7 3 Johannes Hager Tri Team Musketiere 
Großengersdorf 

00:50:53,638 00:50:54,111 01:41:47,749 

8 20 Dominik Göstl  00:52:18,824 00:58:26,540 01:50:45,364 

9 44 Michael Obetzhauser  00:56:20,786 00:59:19,366 01:55:40,152 

 
 

Hauptbewerb (2 Runden) - Klasse Herren 2 (35-49 Jahre) 

Herren 1 ⎮  Herren 2 ⎮  Herren 3 ⎮  Damen ⎮  Herren 1 Runde ⎮  Damen 1 Runde ⎮  Stadtgemeinde ⎮  Lizenz 
 

# StNr. Vorname Nachname Verein/Club Runde 1 Runde 2 Gesamt 

1 84 Christoph Pürstl RC Neulengbach 00:45:51,571 00:46:23,353 01:32:14,924 

2 22 Martin Sator Nora Racing Team 00:46:41,487 00:47:03,010 01:33:44,497 
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3 79 Gerald Schodl SU Bikestore.cc 00:50:04,823 00:52:17,045 01:42:21,868 

4 50 Rene Blochberger Wiener Sport-Club 00:51:04,657 00:51:31,427 01:42:36,084 

5 70 Philipp Handler ARBÖ Sparkasse 
Neunkirchen 

00:49:45,583 00:53:34,500 01:43:20,083 

6 90 Martin Ehmoser Kirchmair Cycling 00:52:24,368 00:54:17,500 01:46:41,868 

7 73 Johannes Schramm Tri Team Musketiere 
Großengersdorf 

00:52:43,012 00:54:32,134 01:47:15,146 

8 98 Thomas Röhringer  00:51:52,613 00:57:46,329 01:49:38,942 

9 9 Thomas Loicht Sportunion 
Michelhausen 

00:54:08,878 00:55:36,834 01:49:45,712 

10 60 Günther Wrana MBA MAtzen 00:55:13,464 00:56:53,056 01:52:06,520 



11 99 Harald Schmidt Radunion 
Perchtoldsdorf 

00:56:48,599 00:58:20,486 01:55:09,085 

12 5 Michael Jobanek Veloclub Simmering 00:58:32,390 01:06:20,034 02:04:52,424 

13 55 Andreas Busch HSV Didi,s Hornets 00:59:17,886 01:08:33,282 02:07:51,168 

14 23 Kal Hana  01:03:12,310 01:06:25,801 02:09:38,111 

15 80 Richard Rathammer  01:03:51,951 01:10:00,452 02:13:52,403 

16 83 Josef Wirth  01:05:11,549 01:10:28,588 02:15:40,137 

17 33 James Pace  00:59:33,886 01:22:41,391 02:22:15,277 

18 25 Thomas Boyer  01:14:43,979 01:27:14,489 02:41:58,468 

 
 

Hauptbewerb (2 Runden) - Klasse Herren 3 (ab 50 Jahre) 



Herren 1 ⎮  Herren 2 ⎮  Herren 3 ⎮  Damen ⎮  Herren 1 Runde ⎮  Damen 1 Runde ⎮  Stadtgemeinde ⎮  Lizenz 
 

# StNr. Vorname Nachname Verein/Club Runde 1 Runde 2 Gesamt 

1 91 Rudolf Trummer Toms Radhaus 00:48:16,951 00:49:19,367 01:37:36,318 

2 37 Günther Schuch BikeManiac 00:48:17,668 00:49:57,023 01:38:14,691 

3 77 Oswald Vela Toms Radhaus 00:48:19,575 00:51:13,327 01:39:32,902 

4 72 Thomas Schlögl  00:50:38,127 00:53:53,720 01:44:31,847 

5 26 Alexander Spreitzer Toms Radhaus 00:52:00,109 00:55:13,768 01:47:13,877 

6 35 Stephan Kugi velociped by kugi 00:52:49,929 00:56:20,453 01:49:10,382 

7 88 Ernst Schwarzl URC Spk Renner 
Langenlois 

00:54:06,902 00:55:31,789 01:49:38,691 

8 4 Felix Geier RC Raiba 00:55:00,138 00:55:25,692 01:50:25,830 
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Kosmopiloten Zwettl 

9 58 Andreas Hänsel mountainbiker.at 00:54:30,617 00:56:03,768 01:50:34,385 

10 71 Josef Mauser Tri Team Musketiere 00:52:41,247 00:59:55,187 01:52:36,434 

11 40 Peter Goluszka Arbö Wienenergie 
Röhsler&Co 

00:55:29,161 00:57:23,588 01:52:52,749 

12 21 Patrick Laureys  00:55:24,097 00:58:42,918 01:54:07,015 

13 97 Manfred Hackl  00:56:49,385 01:00:15,144 01:57:04,529 

14 81 Willy Raimund FREE EAGLE Fun 
Racing Team 

00:58:15,516 01:00:47,223 01:59:02,739 

15 105 Heimo Gleich  00:59:54,239 01:01:31,642 02:01:25,881 

16 51 Walter Glatz  01:01:34,423 01:01:58,558 02:03:32,981 



17 19 Manfred Kargl FREE EAGLE Fun 
Racing Team 

01:01:35,569 01:21:01,212 02:22:36,781 

18 59 Kurt Netzl  01:09:50,715 01:23:34,315 02:33:25,030 

19 52 Friedrich Weiskirchner  01:20:05,925 01:31:26,487 02:51:32,412 

DNF 29 Franz Hubner  00:54:02,720 - DNF 

DNF 27 Gerhard Prandstötter FREE EAGLE Fun 
Racing Team 

00:56:52,986 - DNF 

DNF 18 Manfred Zieger  - - DNF 

 
 

Hauptbewerb (2 Runden) - Klasse Damen 

Herren 1 ⎮  Herren 2 ⎮  Herren 3 ⎮  Damen ⎮  Herren 1 Runde ⎮  Damen 1 Runde ⎮  Stadtgemeinde ⎮  Lizenz 
 

# StNr. Vorname Nachname Verein/Club Runde 1 Runde 2 Gesamt 
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1 57 Ulrike Emesz mountainbiker.at 00:59:10,338 00:59:26,967 01:58:37,305 

 
 

Hobbybewerb (1 Runde) - Klasse Herren 

Herren 1 ⎮  Herren 2 ⎮  Herren 3 ⎮  Damen ⎮  Herren 1 Runde ⎮  Damen 1 Runde ⎮  Stadtgemeinde ⎮  Lizenz 
 

# StNr. Vorname Nachname Verein/Club Gesamt 

1 17 Rene Fürst LT Gmünd 00:47:42,152 

2 76 Andreas Kostenszky  00:50:09,605 

3 100 Markus Beißer RC Dreilala Münichsthal 00:53:42,143 

4 74 Gerald Pfaffl RC Dreilala Münichsthal 00:55:23,597 

5 102 Ewald Hochmeister  00:55:47,984 

6 93 Lukas Schopper RC Hollabrunn 00:55:48,399 
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7 92 Christian Ganss RC ARBÖ Garmin Merida 
Polizei SV Wien 

00:59:13,053 

8 54 Helmut Müllner RC Dreilala Münichsthal 00:59:44,340 

9 43 Alexander Kreft RC Dreilala Münichsthal 01:01:35,100 

10 49 Roman Stamhammer Tri team musketiere 01:03:07,766 

11 101 Robert Schilling  01:03:39,210 

12 14 Peter Haertl  01:05:47,113 

13 95 Obren Jokic  01:06:53,400 

14 31 Wolfgang Rößler  01:06:56,043 

15 32 Josef Brenner Tri Team Musketiere 01:09:12,227 



16 82 Walter Tamas Tri Team musketiere 01:09:14,656 

17 34 Stefan Gössinger  01:09:15,031 

18 2 Stefan Haertl  01:10:43,683 

19 16 Thomas Leitner  01:11:34,018 

20 75 Robert Ambrosch  01:12:50,025 

21 48 Markus Krahofer  01:13:11,667 

22 86 Wolfgang Wernhart  01:15:19,651 

23 104 Karl Exler Didis Hornets 01:22:33,596 

24 103 Hermann Anglmaier  01:22:35,286 

25 87 Gerhard Hengst- Münixang 01:30:05,064 



Denner 

26 85 Dominic Litzka  01:58:08,385 

27 56 Rudolf Maurer RC Dreilala Münichsthal 01:58:10,695 

 
 

Hobbybewerb (1 Runde) - Klasse Damen 

Herren 1 ⎮  Herren 2 ⎮  Herren 3 ⎮  Damen ⎮  Herren 1 Runde ⎮  Damen 1 Runde ⎮  Stadtgemeinde ⎮  Lizenz 
 

# StNr. Vorname Nachname Verein/Club Gesamt 

1 39 Daniela Beißer-Körmer RC Dreilala Münichsthal 00:59:20,023 

2 38 Romana Schwarzböck RC Dreilala Münichsthal 01:07:15,102 

3 47 Magdalena Hochmeister  01:14:00,665 

4 45 Claudia Wasinger RC Dreilala Münichsthal 01:14:12,307 
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5 96 Anna Fink  01:18:22,070 

 
 

Stadtgemeinde Wolkersdorf 

Herren 1 ⎮  Herren 2 ⎮  Herren 3 ⎮  Damen ⎮  Herren 1 Runde ⎮  Damen 1 Runde ⎮  Stadtgemeinde ⎮  Lizenz 
 

# StNr. Vorname Nachname Verein/Club Gesamt 

1 100 Markus Beißer RC Dreilala Münichsthal 00:53:42,143 

2 74 Gerald Pfaffl RC Dreilala Münichsthal 00:55:23,597 

3 39 Daniela Beißer-Körmer RC Dreilala Münichsthal 00:59:20,023 

4 54 Helmut Müllner RC Dreilala Münichsthal 00:59:44,340 

5 43 Alexander Kreft RC Dreilala Münichsthal 01:01:35,100 

6 101 Robert Schilling  01:03:39,210 
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7 31 Wolfgang Rößler  01:06:56,043 

8 34 Stefan Gössinger  01:09:15,031 

9 75 Robert Ambrosch  01:12:50,025 

10 48 Markus Krahofer  01:13:11,667 

11 47 Magdalena Hochmeister  01:14:00,665 

12 45 Claudia Wasinger RC Dreilala Münichsthal 01:14:12,307 

13 86 Wolfgang Wernhart  01:15:19,651 

14 96 Anna Fink  01:18:22,070 

15 87 Gerhard Hengst-Denner Münixang 01:30:05,064 

16 85 Dominic Litzka  01:58:08,385 



17 56 Rudolf Maurer RC Dreilala Münichsthal 01:58:10,695 

 
 

Lizenzfahrer - werden nicht gewertet 

Herren 1 ⎮  Herren 2 ⎮  Herren 3 ⎮  Damen ⎮  Herren 1 Runde ⎮  Damen 1 Runde ⎮  Stadtgemeinde ⎮  Lizenz 
 

# StNr. Vorname Nachname Verein/Club Runde 1 Runde 2 Gesamt 

1 94 Andreas Dollinger Grafikera Centurion 
Racing powered by 
MVKI 

00:42:39,012 00:43:03,193 01:25:42,205 

2 53 Felix Pürstl RC Neulengbach 00:44:13,392 00:46:04,733 01:30:18,125 

3 68 Thomas Widhalm Mountainbike.at 00:45:51,797 00:48:14,589 01:34:06,386 

4 13 Stefan Pfaffl SU Bikestore.cc 00:45:45,320 00:49:09,630 01:34:54,950 

5 67 Zoltan Dobai Geizhals.at VICC RD 00:46:42,769 00:48:29,860 01:35:12,629 
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6 30 Robert Dreu ARBÖ Sparkasse 
Neunkirchen 

00:47:24,922 00:49:29,269 01:36:54,191 

7 36 Boris Perkovic  00:48:03,346 00:49:26,967 01:37:30,313 

8 61 Thomas Binder Radunion 
Perchtoldsdorf 

00:57:43,063 01:01:12,653 01:58:55,716 

9 42 Milica Korbel Mountainbike.at 01:06:24,519 01:10:28,575 02:16:53,094 
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